Quaestiuicula 2<sup>a</sup> q<sup>a</sup> nam ca sit? R<sup>o</sup> e<sup>o</sup> iam factum  
q<sup>a</sup> exemplar carnis ca, q<sup>a</sup> hinc passiva, imitatio, uita  
fram q<sup>a</sup> ipm tribuit artefacto id in cogit exemplatum  
repreat exemplar, et illi assimelari, n<sup>o</sup> uisibile alijs influ-  
tus efficientis id: qd sit ibi dati ca fratis. 2<sup>o</sup> q<sup>a</sup> Deo  
diuine sic appellanti et sic archepype qd id fratis ii.

Quaestiuicula 3<sup>a</sup> U exemplar reducit ad fratem  
ca in internam? an constituat rigose nouum genus ca fratis  
I, ex terra? R<sup>o</sup> dando 2<sup>m</sup> e<sup>o</sup> q<sup>a</sup> e<sup>o</sup> diuina ab illa in mo  
causandi. 2<sup>o</sup> causalitas id fratis extrinseci suapte na an-  
cedit causalitatem id fratis interna: priq. n<sup>o</sup> e<sup>o</sup> artifi-  
cum opus ipsum in terra efformare in q<sup>a</sup> consistit ca exem-  
plari, fm introducere fram q<sup>a</sup> debet man informare, in qua  
fram consistit ca fratis interna: qd externa n<sup>o</sup> reducit ad  
internam. 3<sup>o</sup> q<sup>a</sup> r<sup>o</sup> exemplaris e<sup>o</sup> r<sup>o</sup> agentis, q<sup>a</sup> per  
similitudinem participari. Et r<sup>o</sup> fratis interna, e<sup>o</sup>  
q<sup>a</sup> dam r<sup>o</sup> participata ab agente; qd illa e<sup>o</sup> prior:  
ipm sic ista. In colliges q<sup>a</sup> tuos e<sup>o</sup> carum genera, i, effi-  
cientem, finalem, materiam, formationem: id hanc ultima  
diuidi ut in duas sp<sup>o</sup>s in factam internam, et in factam  
externam.

Nec dicas cam fratem ex terram ptenere ad efficien-  
tem, ex eo qd ultra agentem h<sup>o</sup>im. V. g. ad aduocum de

Exminet. Quae Variatio determinat efficiens, per  
 influxum actuum. exemplaris uero per figuram immittentem.  
 Nec dicas exemplar esse inhaerentem, ac si ut sigillum effici  
 inter exprimit figuram ita et exemplar, quod assumit falsum  
 sigillum non uero, si figura indistincta, et indistincta non ut actiua  
 nec sigillum actiuum. Nec denique obicias Ideas binas esse  
 effectiuas rerum: quod est Ideas has. Quod non Ideas binas, non  
 in Theat, sed in diuina omnipotentia esse effectiuas re-  
 rum.

Quaestio 5

Sit ne omnis causa efficiens suo nobilitate?

Quod non intelligenda cum reduplicatio sic non actum est quod si in qua  
 sit nobilitate efficiens quod nobilitate dare est et non pendere. Quod  
 licet in quod accipere est et pendere, quod habet efficiens. Quod igitur quod dicit  
 absolute. Et sic multiglex est potest quare dicitur causarum.

Quaestiuicula 1a. Quod in materia prima sit nobilitate suo ef-  
 ficiens? Sicut compositio? Quod negat. Quod materia est pura potentia. actus uero  
 sicut ad actus est nobilitate quod pura potentia, quod illas. Unde est sequitur  
 quod materia sit ignobilior compositio, si eadem compositio includit potentiam.

Quaestiuicula 2a. Quod sicut sit nobilitate compositio? Quod negat. Quod  
 compositio continet nobilitatem sicut si eadem potentiam includit  
 et aliquid amplius nempe materiam. Quod tamen quod nobilitate, quod in so-  
 la potentia. Quod quod compositio habet nobilitatem, materiam essendi nem-  
 pe ut quod completum est per se subsistens, cui competunt be-  
 nominationis operandi quod non licet potentia. Quod licet illud quod ignobili-  
 or est. Unde colliges materiam triplex est compositio aliqualem  
 perfectiorem nempe spiritum, ac si non potentiam per se substantiam com-  
 positam sumi a se.

Quaestiuicula 3a. Quod dicitur de causa exemplari? Quod cum  
 generat esse aliquid nobilitate efficiens. Sicut in artifex quod dicitur ut aliquid ima-  
 ginem efformaret. Quod non dicitur nobilitate imagine. Aliquando dicitur  
 nobilitate, aliquid minus, ut potest in uentus, quod artifex sibi propo-  
 nit domum imitabilem potest in domo faciendam aliquid ma-  
 iore dicitur nobilitate, aliquid minus nobilitate. De increato exemplari  
 nulla

nulla dubitatio est pot.

Quaestiuicula 4<sup>a</sup> Si in finalis sit nobilitas speciei agen-  
tis quod dicitur ad operandum? Respondeo interdum est nobilitatem. Dicitur  
in uisione beatorum quod sunt nobilitatem actuum, et illis nobilitatem est.  
Alquando igno nobilitatem, ut patet in pecunia, quod est in studio  
Ibidem cum in actio studendi sit nobilitatem, quam pecunia.

Quaestiuicula 1<sup>a</sup> Si in efficiens sit nobilitatem suo effici?  
Respondeo 1<sup>o</sup> nullam causam efficientem principalem est ignobilis seu suo  
effici. Dicitur quod si efficiens est nobilitatem, habet illam potentiam  
2<sup>o</sup> se ut hoc non, quod solus deus habet potentiam a se: hoc in  
id ut suggerit, in illam non habet: quod non illam accipit a causa: quod  
nulla causa efficiens principalis est ignobilis seu effici. Loquimur de  
principali, quod inicitur ignobilis est pot, ut uisum in calore,  
in ignis.

Respondeo 2<sup>o</sup> causam equoam priorem semper est effici nobilitatem. Dicitur  
quod in equo differt species et effici: quod non habet in se habitus habitus  
est specificum effici: quod ut illud est tribuere potest, debet illud habere  
eminenter, et nobilitatem suo, ad hoc habet est exaltationis uel. Respondeo 3<sup>o</sup>  
causam efficientem uniuersam quod efficiens hanc equalem perfectum. Dicitur  
quod in uniuersa est, quod eadem species cum effici: quod si ad nobilitatem quod  
speciem et in effici, quod sola efficiens specifica appellatur perfectio  
aquae et hoc.

Dubitatio 2<sup>a</sup>, cum in indiuidua. Respondeo. hanc sit ejust  
speciem, et perfectionis, unum quoniam, ut alia perfectio, alia minus  
et fide operentia? Respondeo quod quoniam a diuersitate, quilibet et  
apparatu organorum et dispositione, et tribuitur et a parentibus:  
et a patria solo et est a natalibus ydriis.

## Questio 6<sup>a</sup>

# In quam calitas seruandus rzo consistat?

artum est causalitatem non est reuocem id, hanc reuocem id  
est sit cum reuocem effici, et efficiens est prior quam sit eius reuocem.

1<sup>a</sup> ratio est de potentia efficiendi: 2<sup>a</sup> non potest esse causalitas efficiens ipsa, ut illum producere, velum est de causalitate distingui a re  
 1<sup>a</sup> ratio est de potentia efficiendi: 2<sup>a</sup> non potest esse causalitas efficiens ipsa, ut illum producere, velum est de causalitate distingui a re  
 1<sup>a</sup> ratio est de potentia efficiendi: 2<sup>a</sup> non potest esse causalitas efficiens ipsa, ut illum producere, velum est de causalitate distingui a re

1<sup>a</sup> ratio est de potentia efficiendi: 2<sup>a</sup> non potest esse causalitas efficiens ipsa, ut illum producere, velum est de causalitate distingui a re  
 1<sup>a</sup> ratio est de potentia efficiendi: 2<sup>a</sup> non potest esse causalitas efficiens ipsa, ut illum producere, velum est de causalitate distingui a re  
 1<sup>a</sup> ratio est de potentia efficiendi: 2<sup>a</sup> non potest esse causalitas efficiens ipsa, ut illum producere, velum est de causalitate distingui a re

Questio 7<sup>a</sup>

Quod sit ratio casandi efficientis causa?

1<sup>a</sup> ratio est de potentia efficiendi: 2<sup>a</sup> non potest esse causalitas efficiens ipsa, ut illum producere, velum est de causalitate distingui a re  
 1<sup>a</sup> ratio est de potentia efficiendi: 2<sup>a</sup> non potest esse causalitas efficiens ipsa, ut illum producere, velum est de causalitate distingui a re  
 1<sup>a</sup> ratio est de potentia efficiendi: 2<sup>a</sup> non potest esse causalitas efficiens ipsa, ut illum producere, velum est de causalitate distingui a re

1<sup>a</sup> ratio est de potentia efficiendi: 2<sup>a</sup> non potest esse causalitas efficiens ipsa, ut illum producere, velum est de causalitate distingui a re  
 1<sup>a</sup> ratio est de potentia efficiendi: 2<sup>a</sup> non potest esse causalitas efficiens ipsa, ut illum producere, velum est de causalitate distingui a re  
 1<sup>a</sup> ratio est de potentia efficiendi: 2<sup>a</sup> non potest esse causalitas efficiens ipsa, ut illum producere, velum est de causalitate distingui a re

Questio 8.  
 Et singlæ cæ peculiare sibi  
 calitates vendicent?

Quæstioncula 1<sup>a</sup> Et ma et fia hinc calitates ad invicem, et  
 inde conjungunt. R. aff. Et q<sup>o</sup> ma pendet a fia et fia pendet  
 a ma, l. in suo e. ut fia maty. l. in informatioe, ut fia roatly.  
 q<sup>o</sup> jam pendet et a ma et a fia, et q<sup>o</sup> coaleuit: q<sup>o</sup> in dicitur.  
 Nec in regl<sup>o</sup> ma et fia dicitur calitates fia, q<sup>o</sup> illa calitates  
 ita se hinc ut q<sup>o</sup> ad invicem supponat illam, q<sup>o</sup> e. dicitur.  
 Ita dicitur de de his alibi.

Quæstioncula 2<sup>a</sup> Et in exemplariis et finaliis hinc et  
 ut calitates? R. aff. q<sup>o</sup> calitates exemplariis erunt in ar.  
 de facto eformando, q<sup>o</sup> passivam imitacionem. Finalis in eo quod  
 finis gratia aliquid fiat. q<sup>o</sup> hinc calitates dicitur.

Quæstioncula 3<sup>a</sup> q<sup>o</sup> jam sint he calitates in aliis et  
 pter efficiendum? R. dicitur et ma inditios in ipis iis ut  
 tunc contemplet ante qm actu causent et e. ma in effe-  
 iis, in q<sup>o</sup> de dependentia passiva, nullam obfert glaci.  
 de his in ma ad pter actiois agendum.

Questio 9.  
 Et cæ sibi mutue cæ sint?

Quæstioncula 1<sup>a</sup> Et finis sit in efficiendis? R. e. iam  
 efficiendis q<sup>o</sup> ad q<sup>o</sup> causalitatem, q<sup>o</sup> e. iam illis causalitatis,  
 n. d. e. iam ipse efficiendis e. dicitur q<sup>o</sup> calitates efficien-  
 dy e. alio: de alio e. effus finis cum sit q<sup>o</sup> finem. q<sup>o</sup> finis  
 e. in calitates in efficiendis. Et 2<sup>a</sup> m. ff. sanitas q<sup>o</sup> e.  
 finis medici n. e. ipse medici.

Quæstioncula 2<sup>a</sup> Et efficiens sit in finis? R. e. iam  
 finis q<sup>o</sup> ad e. n. d. q<sup>o</sup> calitatem. 1<sup>m</sup> p. in medico, q<sup>o</sup>